




P R I J E D L O G 
Na temelju članka 14. stavka 1. i 2. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine« broj 16/19) i članka 40. Statuta Grada Krka 
(»Službene novine Primorsko-goranske županije«, broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 
3/18, 7/20 i 26/20 – pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici 
održanoj ________________ 2023.  godine, donijelo je 

ODLUKU 
o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva 

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Krka 

Članak 1. 

Osniva se Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada 
Krka (dalje: Gradsko povjerenstvo). 

Članak 2. 

U Gradsko povjerenstvo imenuju se: 

1. Đimi Skomeršić, za predsjednika 
2. Saša Grgantov, za člana 
3. David Mrakovčić, za člana 
4. Antonela Mahulja, za članicu 
5. Danira Zec, za članicu 

Članak 3. 

Članovi Gradskog povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine. 

Članak 4. 

Gradsko povjerenstvo iz članka 2. ove Odluke obavlja sljedeće poslove: 

1. utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne nepogode za područje grada; 

2. unosi podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta; 

3. unosi i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom 
povjerenstvu; 

4. raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda oštećenicima; 

5. prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu 
sanaciju šteta od prirodnih nepogoda prema ovom Zakonu; 

6. izrađuje izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći 
za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavlja ih 
županijskom povjerenstvu putem Registra šteta; 



7. surađuje sa županijskim povjerenstvom u provedbi ovoga Zakona; 

8. donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti; 

9. obavlja druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim 
povjerenstvima. 

Članak 5. 

Stručne i administrativne poslove za Gradsko povjerenstvo obavlja Jedinstveni upravni 
odjel, Odsjek za gospodarstvo. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u (»Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije«. 

KLASA: 029-01/23-01/03 
URBROJ:  
Krk, _____________ 2023. 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 
 

                                                                                   Predsjednik:  
                                                                                      Nikša Franov, ing. građ. v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 14. stavku 1. i 2. Zakona 

o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (“Narodne novine” broj 

16/19). Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (“Narodne 

novine” broj 16/19, dalje u tekstu: Zakon) koji je stupio na snagu 23. veljače 2019. 

godine uređeni su kriteriji i ovlasti za proglašenje prirodne nepogode, procjena štete 

od prirodne nepogode, dodjela pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda nastalih na području Republike Hrvatske, Registar šteta 

od prirodnih nepogoda te druga pitanja u vezi s dodjelom pomoći za ublažavanje i 

djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda. 

Ovim Zakonom između ostalog utvrđena su i nadležna tijela za provedbu ovoga 

Zakona a to su: Vlada Republike Hrvatske, povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda, nadležna ministarstva, jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i Grad Zagreb.  

Člankom 14. stavkom 1. Zakona propisano je da članove i broj članova općinskog 

odnosno gradskog povjerenstva imenuje gradsko odnosno općinsko vijeće, na 

razdoblje od četiri (4) godine, dok je stavkom 2. istog članka propisano koje poslove 

Povjerenstvo obavlja.  

Gradsko vijeće Grada Krka je na sjednici održanoj 25. rujna 2019. godine, donijelo 

Odluku o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od 

elementarnih nepogoda Grada Krka koja je objavljena u “Službenim novinama 

Primorsko-goranske županije“ broj: 24/19, u sastavu: Saša Grgantov, David Mrakovčić 

i Antonela Jurina na razdoblje od četiri godine. Obzirom da dosadašnjim članovima 

Gradskog povjerenstva uskoro ističe četverogodišnji mandat, potrebno je predložiti 

novi sastav u cilju razmatranja i donošenja nove Odluke na Gradskom vijeću. 

Slijedom naprijed iznesenog, Gradonačelnik Grada Krka je na sjednici Kolegija 

gradonačelnika održanoj 18. rujna 2023. godine, utvrdio Prijedlog odluke o osnivanju i 

imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

Grada Krka, te se isti upućuje Gradskom vijeću Grada Krka na razmatranje u cilju 

rasprave i donošenja. 

 

Krk, rujan 2023. 

 GRADONAČELNIK 

 

 

Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja Gradskog vijeća Grada Krka je na sastanku, 

održanom 21. rujna 2023. godine s početkom u 11,30 sati, jednoglasno podržao 

Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda Grada Krka. 

Krk, 21. rujna 2023. 

Odbor za izbor, imenovanja i razrješenja 



   SADRŽAJ | ŽUPANIJA | GRADOVI | OPĆINE | OSTALO | ARHIVA |
TRAŽILICA | IMPRESSUM

 Kopiraj permalink

Godina XXVII. - broj 24. Petak, 27. rujna 2019.

GRAD KRK

37.
Na temelju članka 14. stavka 1. i 2. Zakona o ublažavanju i uklanjanju
posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne novine« broj 16/19) i članka
40. Statuta Grada Krka (»Službene novine Primorsko-goranske
županije« broj 28/09, 41/ 09, 13/13, 20/14 i 3/18), Gradsko vijeće Grada
Krka, na sjednici održanoj 25. rujna 2019. godine, donijelo je

ODLUKU
o osnivanju i imenovanju članova Gradskog povjerenstva

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Krka

Članak 1.

Osniva se Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih
nepogoda Grada Krka (dalje: Gradsko povjerenstvo).

Članak 2.

U Gradsko povjerenstvo imenuju se:

1. SAŠA GRGANTOV, za predsjednika,

2. DAVID MRAKOVČIĆ, za člana,

3. ANTONELA MAHULJA, za članicu.

Članak 3.

Članovi Gradskog povjerenstva imenuju se na vrijeme od četiri godine.

Članak 4.

Gradsko povjerenstvo iz članka 2. ove Odluke obavlja sljedeće poslove:

1. utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne nepogode za područje
grada;

2. unosi podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta;

http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=sadrzaj
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=popis&sifra=00001
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=mjesta&tip=10
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=mjesta&tip=20
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=odluke&id=40385
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=arhiva
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=pretraga
http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=impressum


3. unosi i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta
županijskom povjerenstvu;

4. raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično
uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda oštećenicima;

5. prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za
djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda prema ovom Zakonu;

6. izrađuje izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i
sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica
prirodnih nepogoda i dostavlja ih županijskom povjerenstvu putem
Registra šteta;

7. surađuje sa županijskim povjerenstvom u provedbi ovoga Zakona;

8. donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje
nadležnosti;

9. obavlja druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa
županijskim povjerenstvima.

Članak 5.

Stručne i administrativne poslove za Gradsko povjerenstvo obavlja
Jedinstveni upravni odjel, Odsjek za gospodarstvo.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u (»Službenim
novinama Primorsko-goranske županije«.

Klasa: 320-12/19-01/01

Ur. broj: 2142/01-01-19-3

Krk, 25. rujna 2019.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA

Predsjednik

Josip Brusić, v. r.

http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=odluke&izdanje=2114&mjesto=51500&odluka=37
© Primorsko-goranska županija 2002.-2003. Sva prava pridržana.

Obratite se webmasteru s pitanjima i komentarima.

Programska podrška

http://www.sn.pgz.hr/default.asp?Link=odluke&izdanje=2114&mjesto=51500&odluka=37
mailto:sn.pgz@novilist.hr
http://www.netcom.hr/

